





Toggle navigation










	
Catálogos
	Catálogos
	 Concursos
	Productos electrónicos
	Comercio local
	Cajeros de bancos
	 Calendario
	Feriados
	Nombres de años
	 Calendarios del mundo
	Calendario Tributario
	Turismo



	
Empresa
	 Tipo de Cambio | oficial e histórico
	Calculadora del IGV
	Recursos para Empresas y Negocios
	
	Temas de contabilidad
	Blog Legal y Tributario



	
Noticias
	Resumen de diarios
	Notas de Actualidad
	Notas de Prensa empresariales



	
  
	 Temas de Salud
	Temas de Belleza
	 Ranking de Apellidos Peruanos
	Nombres de los Peruanos
	Becas
	Empleo
	Datos útiles
	Gramática
	Historia de Reflexión
	Autos, brevetes y Soat
	Dimensiones de TV LCD
	Peruanos
	Juegos
	Colegios, Universidades e Institutos
	 Mapas
	 Televisión en vivo





	Catálogos
	
 Dólar 
	 Tipo de Cambio | oficial e histórico
	Calculadora del IGV
	Recursos para Empresas y Negocios
	
	Temas de contabilidad
	Blog Legal y Tributario
	Economía
	
	 Concursos
	Productos electrónicos
	Comercio local
	Cajeros de bancos



	Cocina
	Turismo
	
Noticias 
	Resumen de diarios
	Notas de Actualidad
	Notas de Prensa empresariales



	
Interesante 
	 Temas de Salud
	Temas de Belleza
	 Ranking de Apellidos Peruanos
	Nombres de los Peruanos
	Becas
	Empleo
	Datos útiles
	 EMERGENCIAS
	Gramática
	Historia de Reflexión
	Autos, brevetes y Soat
	Dimensiones de TV LCD
	Peruanos
	Juegos
	Colegios, Universidades e Institutos
	 Mapas
	 Televisión en vivo





	Catálogos
	
Calendario 
	 Calendario
	Feriados
	Nombres de años
	 Calendarios del mundo
	Calendario Tributario
	Turismo
	
	Almanaque



	
 Dólar 
	 Tipo de Cambio | oficial e histórico
	Calculadora del IGV
	Recursos para Empresas y Negocios
	
	Temas de contabilidad
	Blog Legal y Tributario
	Economía



	
 Noticias
	Resumen de diarios
	Notas de Actualidad
	Notas de Prensa empresariales



	
♨ Cocina
	 Recetas de cocina peruana
	Cortes de carne
	Tablas de Conversiones en Cocina
	 El lenguaje de los cubiertos
	Encender fósforos
	El Pisco en la Cocina
	 Bebidas, tragos
	Cocina



	
TV  Radio
	 Radios en vivo
	 Televisión en vivo
	Directorio de radios nacionales
	Directorio de canales de tv
	Directorio de diarios nacionales
	Directorio de revistas nacionales
	
	 Cine | películas de estreno y clásicos



	
 Lugares
	 Lugares de esparcimiento
	 Museos en todo el Perú
	 Sitios arqueológicos
	 Areas naturales
	Comercio local    
	Cajeros de bancos
	Colegios, Universidades e Institutos
	
	 Mapas del Perú
	 Centros Poblados



	
  
	 Temas de Salud
	Temas de Belleza
	 Ranking de Apellidos más usados
	 Ranking de Nombres más usados
	 Becas
	Empleo
	Datos útiles
	 Concursos
	Productos electrónicos
	Gramática
	Historia de Reflexión
	Autos, brevetes y Soat
	 Dimensiones de TV LCD
	 Peruanos en el Extranjero
	Juegos






	
 Clima
	en Lima
	en Cusco
	en Arequipa
	en Trujillo
	en Chiclayo
	en Piura
	en Tacna
	Temperatura en otras ciudades
	
	Reporte de Sismos
	 EMERGENCIAS



	Registre un Comercio

















 










Hoy es viernes, 08 de marzo de 2024







Legislación del Perú



 





 Celulares

	 Averigüe numeración de Celulares
	 Mensajes a Celulares
	 Averigüe numeración de teléfonos fijos
	 Whatsapp web
	
	Cotización del Dólar
	Dimensiones para TV
	Calculadora de IGV
















Lo más popular en DePeru.com
Datos del n?mero 247



Cartelera de cine

Tus YouTubers favoritos



	Noticias
	Hoy día




Fed "puede y va" a comenzar recorte de tasas este año si tendencia económica se mantiene (Powell)
Congresistas de EEUU presentan un proyecto de ley para frenar a China en América Latina
Firma eléctrica reconoce culpa en inicio de mayor incendio forestal de Texas
Stellantis anuncia que invertirá 5.600 millones de euros en Sudamérica de aquí a 2030
 Noticias




 Día Internacional de la Mujer

 Nacimiento del futbolista peruano Teófilo Cubillas

 Celebración del Carnaval de Huanchaco (La Libertad)

 Fallecimiento de la compositora e intérprete Chabuca Granda

 Carnaval Ucayalino

 Calendario













 

	 Portada
	Leyes
	Ley 28887







Buscar



 




























Otras páginas Recomendadas
 Todo sobre Gramática
 Haga un Currículo Vitae
 Historias Románticas y Reflexión
Autos y Brevetes
 Nombres Peruanos
Apellidos de los peruanos







 Radios en vivo
TV en vivo
 Cartelera de Cine
Temas de Belleza
 Temas de Salud
Dimensiones para LCD
 Mapas del Perú
Cajeros de Bancos
Comercios zonales
Encuentra tu Centro Educativo
























 Anterior
Siguiente 



Ley Nº 28887

Visualice o descargue la versión PDF de la ley número 28887


Tipo de Norma: Ley

Número: 28887







Visualización de la norma: Ley 28887






 Descargar Ley 28887 en PDF - 


Texto generado por OCR desde el documento PDF

28887
El Peruano

miércoles 27 de setiembre de 2006

S BS

328956

#NORMAS LEGALES

Circular N® B-2159-2006.- Actualizan monto máximo de cobertura del Fondo de Seguro de Depósitos correspondiente al trimestre setiembre-noviembre 2006 328970

Acuerdo N° 007-2006/024-FONAFE.- Designan Miembro de Directorio de Empresa en la que FONAFE participa como Accionista 328971

Acuerdo N° 010-2006/024-FONAFE.- Designan Miembro de Directorio de Empresa en la que FONAFE participa como Accionista 328971

ORGANISMOS D6SC6NTRAÜZADOS

GOBIERNOS IOCRIES
MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Res. N° 078-2006-AATE/PE.- Exoneran de proceso de selección la contratación de suministro de energía eléctrica para las instalaciones del Tren Eléctrico 328972

Res. N° 106-2006-MML-GDU-SPHU.- Ratifican resolución de la Municipalidad Distrital de Santa Anita que aprueba trámite de regularización de habilitación urbana ejecutada por asociación de vivienda 328973
MUNICIPALIDAD DE LOS OLIVOS
Ordenanza N° 240-CDLO.- Aprueban Cuadro para Asignación de Personal y Manual de Organización y Funciones de la Municipalidad de Los Olivos 328975
SUNATMUNICIPALIDAD DE LURIGANCHO - CHOSICA
Ordenanza N 084-CDLCH.- Autorizan la aprobación de expedientes sobre Planeamiento Integral de Parcelas Rústicas del distrito 328975

GOBIERNOS R6GIONAL6S

Res. N" 462-2006/SUNAT/A.- Modifican la Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N° 385-2006/SUNAT/A 328971

Ordenanza N° 013-2006-REGIÓN ANCASH/CR.- Apmeban Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional de Ancash 328972

PODER LEGISLATIVO
CONGRESO DE LA REPUBLICA
RESOLUCION LEGISLATIVAN228887MUNICIPALIDAD DE PUENTE PIEDRA
Acuerdo N° 081-2006-MDPP.- Declaran en situación de desabastecimiento inminente el servicio de recojo y traslado de residuos sólidos del distrito 328976

D.A. N° 013-2006-MDPP.- Amplían plazo de vigencia de la campaña "Ponte al día en Fiestas Patrias", otorgada mediante Ordenanza N° 086-MDPP 328977

J

MERCEDES CABANILLAS BUSTAMANTE Presidenta del Congreso de la República

JOSÉ VEGA ANTONIO

Primer Vicepresidente del Congreso de la República

AL SEÑOR PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

LA COMISIÓN PERMANENTE DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA;

Ha dado la Resolución Legislativa siguiente:

RESOLUCIÓN LEGISLATIVA QUE RATIFICA LA DESIGNACIÓN DEL PRESIDENTE DEL DIRECTORIO DEL BANCO CENTRAL DE

RESERVA DEL PERÚ

Lima, 26 de setiembre de 2006

Cúmplase, comuniqúese, regístrese, publíquese y archívese.

ALAN GARCÍA PÉREZ

Presidente Constitucional de la República

JORGE DEL CASTILLO GÁLVEZ Presidente del Consejo de Ministros

La Comisión Permanente del Congreso de la República, en uso de las facultades que le confiere el artículo 101° inciso 2) de la Constitución Política del Perú y el artículo 93° del Reglamento del Congreso, ha resuelto:

Ratificar al señor JULIO EMILIO VELARDE FLORES en el cargo de Presidente del Directorio del Banco Central de Reserva del Perú, designado mediante Resolución Suprema N° 267-2006-PCM, de fecha 6 de setiembre de 2006.

Comuniqúese al señor Presidente de la República para su promulgación.

En Lima, a los veintiséis dias del mes de setiembre de dos mil seis.
02480-1PODER EJECUTIVO
AGRICULTURA
Autorizan a procurador iniciar acción judicial de nulidad de compra venta de terreno eriazoRESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1219-2006-AG
Lima, 22 de setiembre de 2006





(*) Las leyes entran en vigencia al día siguiente de su publicación en el diario oficial El Peruano, salvo disposición distinta de la misma ley que establezca un mayor período en todo o una parte.





















Te puede interesar »




	Feriados 2023
	Cartelera de cine
	Signos Lunares
	Tus fechas especiales
	Curiosidades del 30-06







	Diarios
	Internacional











Este sitio usa imágenes de Depositphotos 















 	Carboxiterapia
	GuiaPlaza.com
	Música Criolla
	dePeru.info
	Sexualidad
	
	


Contacte a DePeru.com 
Toggle Dropdown

	Escribirá a DePeru.com
	 Para publicidad, soporte técnico, quejas, etc
	
	 Telf. y Dirección de oficina
	 Sobre las Nota de Prensa
	 Enviar una Nota de Prensa
	
	Política de privacidad
	Aviso legal





	 Subir
	© 2024 Todos los derechos reservados















